[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

от 10  декабря  2009г.                                                                                        № 344-А
г. Петрозаводск
Об утверждении требований к качеству предоставления государственных услуг юридическим и физическим лицам Государственным учреждением «Информационный туристский центр Республики Карелия», подведомственным Министерству экономического развития Республики Карелия

В рамках реализации Программы реформирования региональных финансов Республики Карелия на 2008-2010 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 8 декабря 2008 года № 490р-П,    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к качеству предоставления государственных услуг юридическим и физическим лицам государственным учреждением «Информационный туристский центр Республики Карелия» (далее – ГУ «ИТЦ РК»), подведомственным Министерству экономического развития Республики Карелия, согласно приложениям   1 – 3.

2. Отделу экономики и развития туризма:

-обеспечить контроль за выполнением  требований к качеству предоставления государственных услуг юридическим и физическим лицам ГУ «ИТЦ РК», подведомственным Министерству экономического развития Республики Карелия;

-довести настоящий приказ до сведения руководителя ГУ «ИТЦ РК»;

-в срок до 25 декабря 2009 года обеспечить размещение приказа на странице «Развитие туризма» на официальном Интернет-портале Республики Карелия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра Коткина Е.Е.

И.о. Министра                                                                                                           Л.Ю. Шустов
Приложение 1 к Приказу
от 10 декабря 2009 г. № 344-А
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
 «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА»
	Наименование показателя оценки качества, единицы измерения
	Методика расчета
	Источник информации

	Число пользователей сайта (чел.)

	Абсолютная величина
	Счетчик на сайте

	Количество обновлений информации на Интернет-портале
	Абсолютная величина
	Ежегодный отчёт учреждения

	Количество непосредственных обращений клиентов
	Абсолютная величина
	Ежегодный отчёт учреждения

	Доля туристов, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения (%)

	Ну / Н * 100, где

Ну – число опрошенных лиц, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения

Н – общее число опрошенных лиц
	Определяется по результатам опросов потребителей

	Доля туристских фирм, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения (%)

	Ту / Т * 100, где

Ту – число опрошенных туристских фирм, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения

Т – общее число опрошенных туристских фирм
	Определяется по результатам опросов туристских фирм

	Количество участий в международных и региональных туристских выставках от Республики Карелия в качестве организатора
	Абсолютная величина
	Ежегодный отчёт учреждения

	Число обоснованных жалоб потребителей (ед.)
	Абсолютная величина
	Определяется на основании анализа жалоб потребителей

Приложение 2 к Приказу
от 10 декабря 2009 г. № 344-А
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОВЕДЕНИЕ СЕМИНАРОВ, КОНФЕРЕНЦИЙ, ТРЕНИНГОВ В ОБЛАСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ НА ОСНОВЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТУРИСТСКИХ РЕСУРСОВ»
	Наименование показателя оценки качества, единицы измерения
	Методика расчета
	Источник информации

	Количество проведенных семинаров, конференций, тренингов  (ед.)
	Абсолютная величина
	Ежегодный отчет учреждения

	Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения (%)

	Оу / О * 100, где

Оу – число опрошенных, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения

О – общее число опрошенных
	Определяется по результатам опросов потребителей

	Число обоснованных жалоб потребителей (ед.)
	Абсолютная величина
	Определяется на основании анализа жалоб потребителей

Приложение 3 к Приказу
от 10 декабря 2009 г. № 344-А
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
 «ТЕХНИЧЕСКИЙ, ИЗДАТЕЛЬСКИЙ И ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ СЕРВИС»
	Наименование показателя оценки качества, единицы измерения
	Методика расчета
	Источник информации

	Количество оказанных услуг (ед.)
	Абсолютная величина
	Ежегодный отчет учреждения

	Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения (%)

	Оу / О * 100, где

Оу – число опрошенных, удовлетворенных качеством и доступностью услуг учреждения

О – общее число опрошенных
	Определяется по результатам опросов потребителей

	Число обоснованных жалоб потребителей (ед.)
	Абсолютная величина
	Определяется на основании анализа жалоб потребителей